
 

 

María Olivares para Aulapt

Dividendo

Divisor

Cociente

Resto

156

7

23

2

Dividendo

Divisor

Cociente

Resto

244

8

30

4

Dividendo

Divisor

Cociente

Resto

695

9

77

2

Dividendo

Divisor

Cociente

Resto

483

6

80

5

Dividendo

Divisor

Cociente

Resto

719

4

177

3

Dividendo

Divisor

Cociente

Resto

824

11

74

10

Dividendo

Divisor

Cociente

Resto

502

5

100

2

Dividendo

Divisor

Cociente

Resto

846

9

94

1

Identifica cuándo el robot está diciendo la verdad y cuándo 
está mintiendo, para ello realiza la prueba de la división.

Nombre:     Fecha:



 

 

Identifica cuándo el robot está diciendo la verdad y cuándo 
está mintiendo, para ello realiza la prueba de la división.

María Olivares para Aulapt

Dividendo

Divisor

Cociente

Resto

1.395

3

465

0

Dividendo

Divisor

Cociente

Resto

858

12

72

4

Dividendo

Divisor

Cociente

Resto

693

17

40

16

Dividendo

Divisor

Cociente

Resto

3.056

14

218

12

Dividendo

Divisor

Cociente

Resto

4.932

16

308

3

Dividendo

Divisor

Cociente

Resto

997

23

43

8

Dividendo

Divisor

Cociente

Resto

2.715

25

105

0

Dividendo

Divisor

Cociente

Resto

6.954

31

214

10

Nombre:     Fecha:
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	Diapositiva 2

